www. paliciarnilitar. sp.gov. br
13bpntiSciap3@policiamilitar.sp.gov.br.

Rua Domingos Robert, n°671, Centro
Ibitinga/SP

Fone (16) 3341 6194

ajo)

SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Ibitinga, 19 de maio de 2017.

OFÍCIO N° 13BPMI - 1145/500/17

Do Comandante Interino da 5' Companhia de Polícia Militar de Ibitinga

Ao Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Ibitinga, Dr. Antônio Esmael Alves de Mira.

Assunto: Resposta ao Pedido de Reforço da Segurança Pública no Distrito de

Cambaratiba.

Referência: CMI Oficio n° 676/2017 Câmara Municipal de Ibitinga

III 	II 	I 1 11111 1 111
Protocolo Geral 0002430 2017

Data: 22/05/2017 Horário: 15:32
Laalslativo - MTR 441/2017

Venho por meio deste acusar o recebimento do CMI Oficio n° 676/2017, o qual

trata de "Pedido de Reforço da Segurança Pública no Distrito de Cambaratiba", de autoria da

Ilustríssima Sra. Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério.

Saliento que o policiamento no Distrito de Cambaratiba será realizado

diariamente através da Ronda Rural, e na fata deste programa de policiamento, será realizado por

guarnições policiais-militares do programa Radiopratrulhamento. Também destaco o fato de que

recentemente realizei palestra no Sindicato Rural e estamos em adiantado processo de implantação do

Programa Vizinhança Solidária Rural no referido distrito.

Coloco a Polícia Militar de Ibitinga à disposição dos Nobres Vereadores para

juntos trabalharmos no sentido de melhorar a segurança de nossa querida Estância Turística.

Aproveito a oportunidade para desejar a Vossa Excelência protestos de elevada

estima e distinta consideração.

LÚDIO EDUARDO VELUDO

1° Tenente PM

Comandante Interino da 5' Cia PM

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Física e Dignidade da Pessoa Humana."

INDICACÃO

CIJ2Wr)(a

da .- ::).4.tdneict CJuxfs rasrh 4:#

-i"me /
Camara Municipal de Ibitinga

III UME 111 it 111 1 111
Protocolo Geral 0002305/2017
Data: 15/05/2017 liorar . o: 14:58

Legislativo - IND 819/2017

SP

ASSUNTO: Solicita reforço da Segurança Pública no Distrito de Cambaratiba, conforme
tratado na reunião do Conselho Comunitário de Segurança (CONSEG).

Autoria: Vereadora Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogerio

Destinatário: Capitão PM Emerson Vieira Coelho - Comandante da 5" Cia da Policia Militar de
Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito, após atendidas as formalidades regimentais. seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhado ao setor competente para as providências cabiveis,
conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA: os moradores do Distrito de Cambaratiba solicitaram, através do
CONSEG. maior segurança no local. Nos argumentos. aqueles munícipes citaram os recorrentes
problemas relacionados à tranquilidade do local, além de furtos constantes e aumento de violência
naquela localidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de maio de 2017.

ALLLY g PWALINO ROGÉRIO
Vereadora SD

A Sua Excelência, o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n'563 - Centro - Ibiunga 	- Fone ilbi 3352-7840 - CEP 14940-000
Site www.camaraibitinga .sp.gov.br 	E-mail Mormacacygeamaralbitinga.sp.gov .b:

	Page 1
	Page 2